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. ..... 	 C.ni".767/2013 

': . ? i:;: ,', ',: .G-JYKl\'-A. THEMELORENj;; , lVH'I'ROVICE~ (e vendosur ne objektin e 
\ . . deg(~s :, sel<:esaj gjykate ne Vushtrr:i); si kontestirnore e perber nga gjyqtari 

.'," .ii1d~v.iciualFaton A,demi,me proceslnb[~:itse ,ne <;,:eshtjen juridike 
.... t(~padit&sit: : _ m(~8eli ne , kundette paditurve 

. ' : 

• . dpe ,te gjithe nga: B8za e 
, , ." ' . , ' ko):)Jesit, .Pp.ges e Borxhit te I-hlct$, gjykata me dt.12.08.201~, bien kete: 

. . ~: .,.... ~,:' A 1{ T G..J Y KIM 

1. A\~PROVOH]f£;T padia dhe kGrkcsepadia e paditeses me seE ne 
.,.' 	 .kunder te paditureve:, dhe' 

l, P(~;; shkakte pagesesse borxhitlidhur me huan. 

. "' ,'.: I :.,n. PJ3I,IGOH~EN tepadituritqe ne cmer te bbrxhit t'ia paguajne paditescs 
\ : " ,'\1: I' ,Glmmen prej 3284 ( tJiemijt~ (~ dyqinde t,etedhjet e kater ) enro, ne mellyre te 
" ,.,)J " njejt ,pro "secili·i paditur nga 1094.66 euro, rne kamat prej 8 %, duke filluar 

' J ' 1;:qe nga plot(~fL1qishrneria e aktgjykimit e gjcr ne pagesen definitive te borxhit. 

:.' . HI. OHLIGOHEN te paditurit qene cmer tl~ shpenzimeve procudnJJe t'ia paguaj 
, : , paditses s!1umen prej 25 en,ro" .p(~r' shkak tc takscs per padi, kurse gjykates 

; .. ), . \. . : '. :sh,1;t:r;nel1pr~i. .25~'!'Uro,per sbkakte perpilirnit te aktgjykimit, tc paditurit kane
~ 

' .:(1)ligim.qe .'. t'i . permbushin tC" gFtba kCto ne aJat prej 15 ditesh pas 
- .ploti:i.lqishmerise; nen keTd~nimin e perrnbarimit te detyrueshem. 
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, : . . , .'" 	 l1.:rsyetim 

.:. , ' .. .. 	 :Pa·.d.itesjs.l(a 'ushtruar padi me dt..O~3~.12 ,. 20. 13, kU.l1der te paditurve per shkak te 
pageses tc fm8S. 

, Gjykata rrie dt; 20,05.2015. ka mbajtur seance:n ne tc cilen prezantoi paditesja 
I' •.. l<urse i.e paditurit nul<: prezentuan edhe pse ishin te ftuar me ftesa t~ rregullta' ,: 

' •. dhe mungesen nuk e kane arysetuar. 

:,- Gjate shqyrtimit kryesor dhe Ii,e fjalen perfundimtare i autorizuari i paditses 
deklaroi: ",m.bes ne teresi.pran , padis dhe kericespadis, pasiqe konsideroj si 

, eshtc bazurduke pas par8-syeshkontratertmbi huan,te lidhur ' -ri~ 'm~s te': 
• 	 <.. •$ • paditses dhe te paditurve, kut$e i propozoj gjykates qe p~~ a.dniinistrimit ' t~ 

" provave te aprovoj padin si te bazuar, Kq.rse shpenzimet e~· proced.ures i kerkaj".. ' ' 

Djykata duke u bazuar ne nenit 7 dhe 8 te LPK-se, i a.dministroi ',keto prova: 
, . "" propozimi per 'sekuestrim te kolateraliti dt.06.11.2007, m~rrveshja~nbi huan 

', elidhur nemes te paditses dhe te paditurit te pare me dt.08.12.2005, radhitja 
'\ ' " e flHpagesave deri me dt.lO.12 .2007, marrveshja mbi hipoteken e lidhur ne 

,	 DIes t(~ paditses' dhe te ' paditurit te pare e ner;.shkruar nga ganintuesit dhe 
paiet me'dt.08.12.2005, kqpjaeletcrnjoftimit per te pad~tl)rin ,~ pare, kopja e 
librezes se automjetitper tepaditurin e katert, kopja e )ibreze's se autoinjetit ' 

, ' per te paditurin e dyte, kopjae; leternJQftim'it per te paditu~iri e k~tert, kopja e" 
liS'~ezes se a:U'~omjetitperte : padilurin e tret, kapja '~'iet~rrij()ftitTIit per \e 

. .. , . . paditurine tret; kopja ,e'1.eternj9ftmit pert~ paditurin e , pare~'ne ~b~z~te : provave :. 
:teadministruar gjykata konstatoi.keto fakte: ~!, ~, ' ,'" 

Nuk eshte kontestuse fakti se ne mes paditses dhe tepqctiturit .t~pare eshte 
" lidhur rnarrveshje p(~r , marrjen e huas ne ' shumen ' prej 20 ,OqO ' ~uro, me 

dt.08 .12.200.5;medetyrimin e kthimit te huas per 24 muaj. " 
:.'. . ,. :.... 

, 	 , 

Po ashtu eshte faktse i padituri i dyte dhe i tret kaneqene' ne dlesine e 
,gara.ntuesveme rastin eJidhjes se marrv.cshjes per hu~n'!ne ni'es te paditurit te 
pare dhe paditeses, kursemekete rast eshte len hipotcke banesa e te paditurit 

, te pare, kurse i padituri i dyte dhe i trete kane lene peng automjetet e tyre. 

' I padituri i pare k8. arritlirqe Via paguaj paditeses nje pjese te shumes se huas 
,x;jodeshmohct cdhe me ane d tletepagesave tc cilat i ka prezentuar paditsja si 

, huadhenesi ne kete marrcveshje. 

http:dt..O~3~.12,.20


<c; Mirepo edhe; perkundtSr, qei padituriipare i cHi eshte huamarres por edhe i 

"\ C ; cilika len hipoteke ban'csen, kurse i padituri i dyte dhe i trete si garantues 


. kane lencpeng,automjcte't ,e tyre ne rast te mospageses se huas, nuk kane 

,' , ' arriturqc ,t'ia paguajn shumcn totale te bOI'xr.lit paditses." " '-' 

,,1 i Lidhur me piken II tedispozitivitgjykata u bazua neshktesat "e lendes e "W''''''''? 

sidornos ne marreveshjen, pe mes te paditses dhe tepaditurve, ku aty ceket 

, qarte ' se ne rast te 'mos pageses se borxhit nga ana e te pac;:iiturit te pare ,si 


huamarres, garantuesit jane teobliguar qe ne menyre solidare te hejne pp.gesen 

e borxhit per shumen e mbetur ose ne teresi borxhin e mbetur. 

Mirepo edhe, perkunder tegjitha afateve te cHat i ka jep paditsja te .paditurve 
per t'ia paguar borxhin, te paditurit nuk kane arritur qe ta elim!P9jnene,teresi 

. bbrxhin i cHi se bashku me kamaten , eparapal'e me rregullat bankare ; ka ' t" 

arritur shumen ecekur si ne piken II te dispozitivit. 

Andaj gjykatadukeu bazuar ne ,nenet 375, 3'78, 382, 385 pika 1, dhc~35 te 
Ligjit mbi Marredheniet e Dctyrimeve, ,vendosi si ne dispozitiv. 

Lidhur me shpenzimet gjykata u bazua ne nenin 452 te LPK-se. 

Gjykata, aktgjykimin e sajembeshteti ne nenin } 43 par.l te LPK~se. 

GJYKATA THEMELORE NE IVHTROVICE 

, " Departamenti iPergjithshem-Divizioni Civil 
 ' . ~ . 

. C.nI'.'76712013, me dt.12.0S.201S 
.., ', \ " 

GJY Q TARl " 
Fa:ton Ademi 

t1ffi}~ 

UDHEZIM MBI MJETIN JURIDIK: Kunder ketijaktgjykimi lejohet 
ankesa ne afat15 ditor nga data e pranimit te ketij aktgjykimi, per Gjykaten e 

" .•.. , Apelitne Prishtine. Ahkesa ushtrohet riepermjetkesajgjykate. 
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